CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
Rua Dr. Manoel Varela, 64, Centro, Ceará-Mirim/RN CEP: 59.570-000

CNPJ: 08.466.757/0001-87.
Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO REFERENTE A

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN, no uso das atribuições legais, tendo em vista

que o procedimento em epígrafe transcorreu dentro dos parâmetros da legalidade, impessoalidade,

moralidade e publicidade dos atos administrativos, tendo sido observado o procedimento legal

aplicável à espécie, como consta no Parecer Jurídico acostado aos autos, AUTORIZO o ATO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 007/2025, junto à empresa GUILHERME A DA CUNHA

ROCHA, inscrita no CNPJ de nº 43.604.061/0001-70, com sede à Rua Francisco de Assis de

Oliveira, 40, Casa 103, Bl 11, Cond. Res. Jardine, Liberdade, Parnamirim, CEP 59.155-810,

objetivando a Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de elaboração dos

Programas de Segurança e Saúde do Trabalhador (01 PGR-Programa de Gerenciamento de Riscos de

acordo com a NR 01; 01 PCMSO-Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional de acordo com

a NR 07; 01 LTCAT-Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho de acordo com a Lei

Federal nº 8.213 de 24 de julho de 1991; 01 Laudo de Insalubridade; 01 Laudo de Periculosidade e

elaboração de AET - Análise Ergonômica do Trabalho de todas as funções) e o Gerenciamento Geral

do E-Social SST, realizar medição de stress térmico nos ambientes das cozinhas (Sede da Casa

Legislativa, Anexo e outros cômodos, caso necessite) e medição de ruído no plenário no momento da

sessão, e assim atender as necessidades da Câmara Municipal de Ceará-Mirim-RN. Com proposta no

valor global de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), com fundamento no art. 75, Inciso II, nos termos da Lei

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

Publique-se.

Ceará-Mirim/RN, em 24 de abril de 2025.

Marcone da Silva Barbosa

Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim